
Contacto

Teléfono +34 971899293
Fax +34 971546515
Correo Electrónico contractacio@alcudia.net

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcùdia España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CN-39-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2018
a las 12:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Regidoria Delegada d'Hisienda, Contractacio i Estadística
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcudia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: L’objecte del present contracte és la contractació per part de l’Ajuntament
d’Alcúdia, com a prenedor, de la pòlissa d’assegurança que doni cobertura als riscos i contingències
en matèria de responsabilitat civil, patrimonial, patronal i professional de l’Ajuntament d’Alcúdia i dels
seus organismes autònoms i ens dependents i del personal que els integren. Les condicions de la
prestació es troben concretades i delimitades en el plec de prescripcions tècniques (PPT) el qual,
conjuntament amb el present Plec, i en tot en quant no s’oposi al mateix, tindrà caràcter contractual a
tots els efectes.

Valor estimado del contrato 160.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
66000000 - Servicios financieros y de seguros.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La durada del contracte és de DOS ANYS, prorrogables fins un màxim de DOS ANYS MES (2 + 1
+1) de conformitat amb el previst a l’article 29.2 de la LCSP. L’inici efectiu de la vigència del contracte serà a partir
de les 00:00 hores del dia 02/11/2018, o a la data de perfeccionament del contracte (en cas de ser posterior), de
conformitat amb el previst a l'apartat G) del quadre resum del PCAP.

Lugar de ejecución
El lloc d'execució del contracte és el municipi d'Alcúdia (Illes Balears)
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Carre Major, 9
(07400) Alcúdia España

De conformitat amb l'articulat del contracte formalitzat a la data 24 d'octubre de 2018 entre l'ajuntament d'Alcúdia i el
Sr. Carlos Poveda González en representació de l'empresa "AXA SEGUROS GENERALES S.A. DE SEGUROS Y
REASEGUROS", d'execució del "contracte privat d'assegurança de responsabilitat civil, patrimonial, patronal i
profesional de l'ajuntament d'Alcúdia i dels seus organismos autònoms i ens dependents i del personal que els
integren" expedient CN-39-2018

http://www.alcudia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 64.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Axa Seguros Generales S.A. de Seguros y Reaseugros
NIF A60917978
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CN-39-2018
Fecha de Formalización 24/10/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación ser la única oferta presentada i ser la més avantatjosa assolint la major
puntuació (70 punts) en l'aplicació dels criteris d'adjudicació establerts a l'apartat Z) del quadre resum del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2018 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0834b7f-f44b-482f-a4e5-bcb9c56fb665


Lugar

Saló de Plens Ajuntament d'Alcúdia

Dirección Postal

Carrer Major, 9
(07400) Alcúdia España

Abertura de plicas por la Mesa de
Contratación: tercer dia hàbil posterior a
la finalización del plazo de presentación
de proposiciones, a las 12 horas

Apertura sobre oferta económica
El día 01/10/2018 a las 12:00 horas
Abertura de plicas. A las 12 hores del tercer día hábil
posterior a la finalización del plazo de presentación
de proposiciones, de conformidad con lo dispuesto
en la cláusula 17 del PCAP

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2018 a las 14:00
Observaciones: Setze (16) dies naturals per a presentar proposicions, a comptar a partir del dia següent al de la
publicació de l'anunci de licitació al perfil del contractista de la Plataforma de Contractacio de 'l'Estat

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : empreses licitadores presentades a la licitació (hauran d'aportar DNI)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Millora econòmica a la baixa de la FRANQUÍCIA establerta a l'apartat E.7. del quadre resum del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: s'atorgarà un punt per cada 5€ de rebaixa sobre la franquícia establerta a l'apartat E.7.,Expresión de evaluación 

de conformitat amb l'establert a l'apartat Z) del quadre resum del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Millor oferta econòmica: S'atorgarà la màxima puntuació al preu més econòmic i la restaExpresión de evaluación 

es poderaran de conformitat amb la fórmula prevista a l'apartat Z) del quadre resum del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lY7cegz35q1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003430650 |  2018-536690 | lun, 26 nov 2018 12:37:25:410 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53398114523153320742985503577182455084 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lY7cegz35q1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

